
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Prušánky

Prušánky 100, 696 21, Prušánky
tel.č.: 518 374 125 | e-mail: info@obecprusanky.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Prušánky

konané dne 12. 12. 2023 v Kulturním domě v Prušánkách od 18:00 hod.

Zastupitelstvo obce Prušánky schvaluje

1/7Z/2023 program 7. zasedání Zastupitelstva obce Prušánky.

2/7Z/2023 pí. Janu Šupovou a pí. Lucii Drejčkovou jako ověřovatele zápisu.

3/7Z/2023 pí. Luďku Trechovou, p. Zdeňka Formana a p. Petra Zálešáka jako členy návrhové komise.

4/7Z/2023 prodej pozemku parc. č.  41/2 zahrada, zemědělský půdní fond, o výměře 57 m², pozemku
parc. č.  44 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 307 m², pozemku parc. č.  28/4 ostatní
plocha, jiná plocha, o výměře 34 m², pozemku parc. č. 45/3 zahrada, zemědělský půdní fond,
o výměře 4 m2 v k.ú. Prušánky do podílového vlastnictví pí. ***a p. ***, za kupní cenu celkem
442 200 Kč  (1  100 Kč/m2)  a  schvaluje  uzavření  předložené  Kupní  smlouvy  a  smlouvy
o zřízení věcných práv, kterou se zároveň zřizují věcná práva  - právo předkupní a zákaz
zcizení k těmto pozemkům ve prospěch obce Prušánky, jako oprávněnou z těchto věcných
práv.

6/7Z/2023 rozpočet obce na rok 2024 v předloženém znění: výdaje ve výši 54 208 000 Kč a financování
ve výši 3 147 000 Kč.

7/7Z/2023  a vydává ve smyslu ust. § 84 odst. 2. písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
č. 2/2023 v předloženém znění.

8/7Z/2023 a vydává ve smyslu ust. § 84 odst. 2. písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů OZV o místním poplatku ze psů č. 3/2023 v předloženém znění.

9/7Z/2023  a vydává ve smyslu ust. § 84 odst. 2. písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství č. 4/2023
v předloženém znění.

10/7Z/2023 a vydává ve smyslu ust. § 84 odst. 2. písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů OZV o místním poplatku z pobytu č. 5/2023 v předloženém znění.

11/7Z/2023 plán práce finančního výboru na rok 2024.

12/7Z/2023 plán práce kontrolního výboru na rok 2024.

13/7Z/2023 plán kontrolní činnosti obce Prušánky na rok 2024.

14/7Z/2023 výkup pozemku p.č. 217/59 orná půda, o výměře 48 m2, v k.ú. Prušánky od paní ***, za kupní
cenu ve výši 120,-Kč/m2, tj. celkem za cenu 5.760 Kč a schvaluje uzavření kupní smlouvy
v předloženém znění.

15/7Z/2023 prodej pozemku p.č. 1622/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2 v k.ú. Prušánky
paní  ***  za  kupní  cenu  ve  výši  554  Kč/m2  (dle  znaleckého  posudku  ze  dne  6.6.2023
vypracovaného Ing. Vladimírem Slivkou, Zámecká 870, 696 32 Ždánice), tj. celkem za cenu
12.188 Kč a schvaluje uzavření kupní smlouvy v předloženém znění.

17/7Z/2023 uzavření předložené smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Prušánky roku
2024 mezi  obcí  Prušánky  a   Městem Hodonín,  Masarykovo  náměstí  53/1,  Hodonín  IČ:
00284891, za účelem spolufinancování sociálních služeb poskytovaných ve správním obvodu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

obce s rozšířenou působností Hodonín v roce 2024 ve výši 302 100 Kč.

18a/7Z/2023 poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce p. Ing. Zbyňkovi Němečkovi ve smysl ust. § 76
odst.  1  zákona o obcích (zák.č.  128/2000 Sb.,)  ve  výši  1,6  násobku odměny,  která mu
v souvislosti  s  výkonem funkce za měsíc  v  průběhu tohoto kalendářního roku náležela,
splatnou za měsíc prosinec tohoto roku, a to za splnění mimořádných či zvlášť významných
úkolů obce, kterými významně přispívá k rozvoji obce Prušánky, její prezentaci a propagaci
v České republice a dalšími činnostmi, kterými šetří prostředky obce, dále pak za aktivní
přístup při řešení statického zabezpečení budovy základní školy a při plánování její následné
rekonstrukce.

18b/7Z/2023 poskytnutí mimořádné odměny místostarostce obce pí. Janě Šupové ve smysl ust. § 76 odst. 1
zákona o obcích (zák.č. 128/2000 Sb.,) ve výši 1,6 násobku odměny, která jí v souvislosti
s výkonem funkce za měsíc v průběhu tohoto kalendářního roku náležela, splatnou za měsíc
prosinec tohoto roku, a to za splnění mimořádných či zvlášť významných úkolů obce, kterými
významně přispívá k rozvoji obce Prušánky, její prezentaci a propagaci v České republice a
dalšími činnostmi,  kterými šetří  prostředky obce,  dále pak za aktivní  přístup při  řešení
statického zabezpečení budovy základní školy a při plánování její následné rekonstrukce.

19/7Z/2023 bezúplatný  převod  vlastnického  práva  k  projektové  dokumentaci  "střelnice"  -  Stavební
úpravy objektu č.p. 139, Prušánky (1.NP) spojené se změnou v užívání z kuželny na střelnici,
vypracované  společností  GEPROSTAV  projekce  s.r.o.,  se  sídlem  Jarní  3448/2,  695  01
Hodonín, IČ: 29221714 z obce Prušánky na spolek SK Podlužan Prušánky z.s., se sídlem
Prušánky 139, 696 21 Prušánky, IČO: 47375744.

Zastupitelstvo obce Prušánky neschvaluje

16/7Z/2023 zveřejnění záměru prodeje, tj.  ani samotný prodej pozemku/části pozemku parc. č. 41/1,
zahrada, v k.ú. Prušánky dle předložené žádosti pí. ***

Zastupitelstvo obce Prušánky projednalo

5/7Z/2023 a souhlasí s projektem "Revitalizace veřejného prostranství - park".

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Prušánky bere na vědomí kontrolu usnesení ze ZO č. 6.

Zastupitelstvo obce Prušánky bere na vědomí zprávu z činnosti rady obce.

Zastupitelstvo obce Prušánky bere na vědomí rozpočet Mikroregionu Hodonínsko na rok 2024.

Zastupitelstvo obce Prušánky bere na vědomí rozpočet Regionu Podluží na rok 2024.

Ing. Zbyněk Němeček
starosta  obce


